SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3173/2012

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas

atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº  026600/2012,

oriundo do Instituto de Filosofia e Ciências Humanas;

RESOLVE

Autorizar o afastamento do Professor de Ensino Superior KARL HENKEL, lotado

no Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, no período de 09 a 12 de setembro de

2012,  para  participar  da  comissão do Sistema Nacional  de  Avaliação da Educação

Superior – SINAES, a qual realizará a avaliação do curso de Relações Internacionais,

na Universidade Federal de Sergipe - UFS, em São Cristóvão/SE, e sem prejuízo de

sua remuneração.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 31 de agosto de 2012.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 3173/2012
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy
	Reitor